Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 241. IBARRA, Estudio, I, n.º 66 (de A). SINUÉS y
UBIETO, El Patrimonio Real en Aragón, n.º 1.912, p. 317 (de B).

(A) Manifestum sit cunctis quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone, cum hac presenti scriptura in perpetuum duratura / per me et
per meos dono et concedo tibi Sancio de Isaval et Lupo de Navasa et Dominico de
Artasona quod in capite illius campi mei de / Zufera, vel in fine, vel in medio ubi-
cumque melius potueritis, valeatis facere, hedificare et construere unum molinare
cum quotcumque molis / volueritis et potueritis sub uno tecto. Facto vero, hedifi-
cato et constructo plenarie ipso molinare et parato ad molendum eum propriis /
expensis vestris debetis ac tenemini michi et meis dare integriter ac fideliter
omnem medietatem omnium redituum et expletorum que / exinde provenerint
vos et vestri successores qui illud molinare habuerint quocumque modo et tenue-
rint. Ita tamen quod in omnibus mission/nibus et expensis quas feceritis vos et
omnes successores vestri in ipso molinare ex quo factum fuerit et molere ceperit
ego et mei successores debe/mus mittere medietatem. Huiusmodi autem donatio-
nem facio vobis in hunc modum quod liceat vobis et omnibus successoribus vestris
de parte vestra fa/cere omnem propriam voluntatem vestram sine alicuis persone
obstaculo et contrarietate, salvis tamen in eo molinare mihi et omnibus successori-
bus meis juribus et / directis nostris tempore omni et omnibus. 

Data Cesarauguste, VI ydus februarum, per manum Johannis de Berix domini
Regis notarii et mandato eius scripta a Petro scriptore, in Era M.CC.XXX/VIII,
cum litteris suprapositis in penultima linea ubi dicitur molinare.

Signum[signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Testes: Guillemus de Castellazolo, maiordomus domini Regis et senior in Cala-
taiud. Petro Ladron, senior in Turol. Garcia Ortiz in Aranda, / Petrus Xemenez in
Orrea. Petrus Cornelii in Tirasona. Artallus in Alagone. Martinuz Pedriz in Alfaiarin.
Eximinus de Rada / in Osca. Eximinus de Lusia in Sos. Michael de Lusia, alferiz422.

1200 febrero. Zaragoza 227

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, y Ermengol VIII, conde de Urgell,
establecen un convenio por el que el primero reconoce al segundo todas las donaciones, tanto
en feudo como en alodio, que el conde de Barcelona Ramón Berenguer IV hizo al conde
Ermengol VI de Urgell, incluida la ciudad de Lleida con sus términos en feudo, tal como acor-
daron Alfonso el Trovador y el mismo Ermengol VIII; la tercera parte de todas la questias, tol-
tas y forcias de Lleida, dejando el resto en posesión del rey; la tercera parte en las plazas próxi-
mas de los obradores, dejando la fanega de estos obradores y plazas intacta llevada del tercio
del conde de Urgell; la donación que Alfonso el Trovador hizo de los castillos de Aitona y Abe-
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423 Albesa, según MIRET.
424 Fórmula del traslado: Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento